
#

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES,ac»,
MANFRINÓPOLIS [" s }_ogu

Manfrinópolis, 05 de setembro de 2022.

SOLICITAÇÃO

Presidente da Comissão de Licitação
Para: Presidente da Câmara Municipal

Serve o presente expediente, solicitar de Vossa Excelência a possibilidade de:
Aditivo de valor e prazo.
Contrato nº 003/2019- Dispensa de Licitação nº OOl/2019
Contratada: Busca de Serviços de Provedor da Internet Ltda.
Vigência: 09/09/2022 à 09/09/2023.
Objeto: O presente Termo tem por finalidade a repactuação do Contrato, confonne o parágrafo
do artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93, e segundo o entendimento entre as partes.

CONTRATANTE pagará à CONTRATADA os valores abaixo especificados:

DOPARANA

Item Descrição Valor
mensal Valor total

01

Contrato mensal para. desenvolvimento e]
manutenção de web site ínstitucional oficial, i
portal da transparência, repositório de vídeo
e repositório de áudio incluindo assistência
técnica e treinamento do(s) servídor(es)
indicado(s), desenvolvimento e
disponibilização da Fanpage oficial na rede
social Facebook,. gerenciável por
servidores) indicado(s) para a Câmara]

1 Municipal de Vereadores de Manfrinópolis.
VALOR TOTAL RS

Mês 12 [RS 409,10/ Rs 4.909,20

R$ 4.909,20

Como se sabe, com base nos dispositivos legais, não haverá necessidade de instauração de
procedimento licitatório, conforme a Lei Federal n. 8.666/93 de 21.06.93.
Solicito avaliação da Procuradoria da Câmara para. a possibilidade de aditivo de contrato, mediante
interesse municipal. Colocamos a disposição os dados referentes ao exposto, caso o pedido venha
ser aceito.

Atenciosamente,

I
üzFernandoLopesdaCosta

Presidente da Comissão de Licitação

Avenida São Cristovão, 11 - Centro -CEP: 85.628-000 - MANFRINÓPOLIS - PARANÁ.
Telefone (0xx46)3562-1007 - e-mail: secretaria@manfrinopolis.pr.leg.br


